
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXI/177/21 

                                                                                                                 Rady Gminy Kościelisko  

                                                                                                                  z dnia 25 stycznia 2021 r. 

   

…………………………………... 

Imię i nazwisko/Nazwa Podatnika  

 

…………………………… 

Adres  

…………………………… 

NIP  

…………………………… 

Telefon  

…………………………… 

e-mail: 

Wójt Gminy Kościelisko 

Ul. Strzelców Podhalańskich 44 

34-511 Kościelisko 

 

OŚWIADCZENIE 

 

1. OŚWIADCZENIE O POGORSZENIU PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ Z POWODU COVID-19. 

 

Oświadczam, że ponoszę negatywne konsekwencje ekonomicznej z powodu COVID-19 mające bezpośredni 

wpływ na płynność finansową prowadzonego przedsiębiorstwa. 

 

2. OŚWIADCZENIE W SPRAWIE RODZAJU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

 

Oświadczam, że prowadzę działalność podlegającą czasowemu ograniczeniu w czasie obowiązywania stanu 

epidemii (proszę zaznaczyć właściwe):  

 

1) usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2211),  

 

2) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 49.39.Z - działalność kolejek linowych naziemnych, 

kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów narciarskich, pod warunkiem że nie są częścią miejskiego lub 

podmiejskiego systemu komunikacji, 

 

3) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10- restauracje i pozostałe placówki gastronomiczne, 

 

4) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w grupie 85.5- Pozaszkolne formy edukacji, w szczególności usługi 

z zakresu pozaszkolnych form edukacji artystycznej i sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych 

 

5) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w grupie 93- Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna, w 

szczególności polegające na prowadzeniu miejsc spotkań, klubów fitness, parków rozrywki, basenów i siłowni. 

 

 

............................................  

Miejscowość, data     ...................................................................................  

       Podpis podatnika/ przedsiębiorcy 

Oświadczenie można złożyć:  

a) w formie elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą EPUAP organu podatkowego, podpisany profilem 

zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym,  

b) w formie pisemnej za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy ul. Strzelców Podhalańskich 44, 

34-511 Kościelisko 

c) bezpośrednio w Urzędzie Gminy na dzienniku podawczym  



 

UZASADNIENIE 

 

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu działalności 

gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach. Szeroki katalog ograniczeń, w tym całkowitego 

zakazu prowadzenia działalności gospodarczej w poszczególnych branżach, został określony w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii. Powyższe spowodowało negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców.  

Kompetencja do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art.15 p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 374 i 568). 

Na podstawie art. 15p ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych z dnia 2 marca 2020 

r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), :  Rada gminy może wprowadzić, w drodze uchwały, za część roku 2020 oraz za 

wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 r" zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19. 

Proponuje się zwolnienie z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19; które 

aktualnie najsilniej odczuwają skutki w/w ograniczeń tj.  świadczących: 

1) usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz 

usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 2211),  

2) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 49.39.Z - działalność kolejek linowych naziemnych, 

kolejek linowych, wyciągów orczykowych i wyciągów narciarskich, pod warunkiem że nie są częścią miejskiego lub 

podmiejskiego systemu komunikacji, 

3) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 56.10- restauracje i pozostałe placówki gastronomiczne, 

4) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w grupie 85.5- Pozaszkolne formy edukacji, w szczególności usługi 

z zakresu pozaszkolnych form edukacji artystycznej i sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacyjnych 

5) usługi ujęte w Polskiej Klasyfikacji Działalności w grupie 93- Działalność sportowa, rozrywkowa i rekreacyjna, w 

szczególności polegające na prowadzeniu miejsc spotkań, klubów fitness, parków rozrywki, basenów i siłowni. 

Uchwała wchodzi z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  

Zgodnie, bowiem z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. 

zm.) zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461, dalej: ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych). Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych - zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych - wchodzą w życie po upływie 

czternastu dni od dnia ich ogłoszenia chyba, że dany akt normatywny określi termin dłuższy. 

 Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych, w uzasadnionych przypadkach akty 

normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny 

interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku 

urzędowym.  

W przedmiotowej sprawie spełniona została przesłanka ważnego interesu państwa, mimo że przepisy dotyczące 

regulacji zasad podatku od nieruchomości mają charakter lokalny, gdyż skutki pogarszającej się sytuacji podmiotów 

gospodarczych będą miały wymiar nie tylko lokalny a państwowy. Zatem uchwała dotycząca wprowadzenia 

przedłużenia terminu płatności od podatku od nieruchomości na podstawie ustawy szczególnej, której regulacje mają 

przeciwdziałać skutkom epidemii może wejść w życie w okresie krótszym niż 14-dniowy okres vacatio legis, gdyż 

przewidują one szczególne rozwiązania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Na istotność i pilną potrzebę wprowadzenia przepisów pomagających 

społeczeństwo w tym przedsiębiorcom wskazał sam ustawodawca. 

 


